deeimam. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus litteris

duximus apponendum. Datum et actum Rulle, anno Domini milesimo

ducentesimo octuagesimo primo.

•) Cöf)liiiflborf, ^cil bet SBauerfdjaft aRarrcnborf, Strfpl. 93uer, ßt. 2RcUc.

2. — OStwfaM, 1281 (1280), Januar 13.

©ompropft fcelmolb, $ombedjant 83etram unb bafi $)omfapitel 311

Dönabrüdt beurfunben ben 23ertauf eines ü)nen gehörigen fcaufe«

an ben oönabrüifer Bürger fiubolf oon fiod&ufen unb ftrau auf

Sebenajeit unb bie Stiftung unb ©egiftung ber Dftaoenfeier tum

3)iariengeburt burefc bie genannten (Seeleute unb ben ^ßaftor ©ege*

nanb oon 6t. SRarien. ©leid)$eitig werben über bie 2frt ber fitiex

unb bie 2lbf)altung oon ©eelgebädjtniffen für bie «Stifter Sejtim*

mungen getroffen.

Criflinal : XomardjU).

*ät, C6n. llvf. »u* IV. 1
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Helmoldus Dei gratia prepositus, B(ertrammus) decanus totumque

capitulum ccclesie Osnaburgensis omnibus in perpetuum notum esse

cupimus et presentibus protestamur, quod nos domum cum orto ad-

jacente apud pistrinam in claustro nostro Ludolfo de Lochusen civi

Osnaburgensi ac Wendelen uxori sne pro XX marcis usualis monete

vendidimus libere, quoad vixerint, possidendam et quiete : ita tarnen, ut

singulis annis in anniversario Gerhardi eorum filii III solidos usualis

monete, quos hactenus de domo ipsorum in civitate capitulo persolverunt,

nobis et nostris successoribus persolvant. Item protestamur in hiis

scriptis, quod dominus Segenandus plebanus sanete Marie virginis dicte

civitatis Osnaburgensis X marcas et predicti Ludolfus et Wendele LX
marcas usualis monete ad honorem Dei, sanete Marie ac sanetorum

patronorum nostrorum Petri et Crispini et Crispiniani et in remedium

animarum eorum et omnium pro quibus elemosinam conferre tenentur

nostro capitulo pie contulerunt et devote tali quidem adjecta conditione,

ut cum predictis denariis de nostro consilio redditus comparentur, et

ipsi eosdem redditus nomine nostri capituli quoad vixerint libere pos-

sideant et quiete ita, ut quisque partem prout sibi competit aeeipiat:

videlicet dominus Segenandus septimam partem et ante dicti Ludolfus

et Wendele sex partes et dictus Segenandus annuatim de parte sua

IIIIor solidos, Ludolfus vero et Wendele de parte sua VI solidos in

octava nativitatis gloriose virginis Marie nostro capitulo persolvent, ut

deineeps octava nativitatis sanete Marie virginis in cantu, indumentis,

candelis, organis et campanis in nostra ecclesia ita sollempnis habeatur,

ut ipsa dies nativitatis sanete Marie virginis haberi consuevit. Sic autem

distribuendi sunt predicti X solidi ad XXX fratrum prebendas : dabuntur

septem solidi et sex denarii decem novis vicariis, dabuntur X denarii

plebano primi altaris, IX denarii pro XXX candelis circa chorum ponendis

et aliis, que ad festum requiruntur, sacriste I, ut incendat eas, cam-

panariis IIIIor , ut sollempniter pulsent, qui cantat: liber generationis I

et I denarium habebit rector organorum. Item protestamur illud festum

taliter esse perpetuo observandum: Prima antiphona ad vesperas erit:

„Adest namque", secunda: „Quoniam nata est", tercia: „Nativitatis tua",

quarta: „Descendi", quinta: „Tota pulchra es." Responsorium ad

vesperas: „0 decus virginitalis", antiphona super magnificat: „Nigra

sum sed formosa" ; ad completorium : „Fit porta Christi pervia" et

„Alma redemptoris." Matutine et alie höre sint sollcmpnes ut in die

saneto; ad summam missam: „Alleluja virga Jesse". sequentia: „Ave

Maria", offertorium: „Recordarc virgo mater", communio: „Ave regina

celorum"; in secundis vesperis antiphona super psalmos: „Que est ista

que progreditur", ymnus: „Ave maiis Stella", antiphona super magni-

ficat: „Ista est speciosa." Item actum est, ut, si contigerit dominum
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Segenandum prius mori quam dictos Ludolmm et Wendelen, pars sua

nobis ex integro vacabit et diem anniversarium obitus sui perpetuo in

nostro choro in missis et vigilis peragemus. Cum autem sepedicti Lu-

dolfiis et Wendele mortui fuerint, omnes redditus, qui cum dictis denariis

comparati fuerint capitulo nostro totaliter vacabunt ita tarnen, ut si ipse

vel ipsa supervixerit, omnes redditus emptos integraliter quoad vixerit

possidebit et ipsorum trium memoriam videlicet domini Segenandi, Lu-

dolfi et Wendelen ac Gerhardi sacerdotis, Gerhardi Scolaris, Cifridi, Al-

veradis et Herum Alveradis in nostro choro in mense quolibet peragemus

in vigiliis et missis animarum. Si vero Alveradis soror domine Wendelen

post obitum sepedicti Ludolf! et Wendelen supervixerit, ipsa dictam

domum a capitulo eis venditam ad inhabitandam quod vixerit habebit

et capitulo III solidos in anniversario Gerhardi filii Ludolf! et Wendelen

persolvet et nos capitulum ipsi de redditibus prenotatis annuatim quoad

vixerit molcium siliginis persolvemus. Item protestamur, ut post obitum

Alveradis jam dicte et omnium predictorum videlicet domini Segenandi,

Ludolfi ac Wendelen de bonis prenotatis in mense quolibet, cum corum